
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας της έρευνας Συλλογικών 
Καταλυμάτων Σύντομης Διαμονής (ενοικιαζόμε-
να καταλύματα) κατά το διάστημα Σεπτεμβρίου 
- Δεκεμβρίου 2024, με περίοδο αναφοράς των 
στοιχείων τους μήνες Ιανουάριο 2024 έως και Σε-
πτέμβριο 2024, έγκριση χρησιμοποίησης στατι-
στικών οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 152/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας, που 
αφορά σε προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας σε Δημοτικές οδούς, στο πλαίσιο του 
έργου: «Αγροτική οδοποιία στα αγροκτήματα 
Μακροχωρίου, Ταγαροχωρίου, Λαζοχωρίου, Πα-
τρίδας και Αγ. Μαρίνας του Δήμου Βέροιας».

3 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ) του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου Ν. 
Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4631/Β5-163 (1)
Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 

δαπανών διενέργειας της έρευνας Συλλογικών 

Καταλυμάτων Σύντομης Διαμονής (ενοικιαζόμε-

να καταλύματα) κατά το διάστημα Σεπτεμβρίου 

- Δεκεμβρίου 2024, με περίοδο αναφοράς των 

στοιχείων τους μήνες Ιανουάριο 2024 έως και Σε-

πτέμβριο 2024, έγκριση χρησιμοποίησης στατι-

στικών οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), και ειδικό-
τερα της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94), και ειδικότερα της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2,

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ. της υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27.8.2012 απόφασης  
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία ΓΠ - 517/31.10.2023 (Β’ 6314) 
απόφαση,

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85) και

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 
ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυ-
χικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 201), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 75 του 
ν. 4826/2021 (Α’ 160).

2. Tην υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.02.2021 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θη-
τείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140/2021, διόρθωση σφάλματος 
Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 223/2009 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις 
ευρωπαϊκές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον 
Κανονισμό (ΕΕ) 2015/759.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 692/2011 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 6ης Ιουλίου 2011, 
για τη συλλογή στατιστικών στοιχείων στον τομέα του 
τουρισμού.

5. Την υπ’ αρ. 115/4.1.2024 βεβαίωση του Ανωτάτου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), από την 
οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης μί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4806

49617



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49618 Τεύχος B’ 4806/20.08.2024

σθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης εργα-
σίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες βάσει 
της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 (Α’ 206) όπως 
ισχύει και της παρ. 1 του άρθρου 2 της από 31.12.2012 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 256), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./32/1884/29.4.2024 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση για την κίνηση 
των διαδικασιών πρόσληψης χιλίων πεντακοσίων (1.500) 
Ιδιωτών Συνεργατών με σύμβαση παροχής ανεξάρτητων 
υπηρεσιών/ανάθεσης έργου χρονικής διάρκειας οκτώ (8) 
μηνών στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

7. Την υπό στοιχεία 3487/Α1-3128/10.06.2024 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, της Υπουργού Εσωτερικών και του Προέδρου 
της ΕΛ.ΣΤΑΤ. «Σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσι-
ών/ανάθεσης έργου χρονικής διάρκειας οκτώ (8) μηνών 
σε χίλιους πεντακόσιους (1.500) Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) 
στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)» (Β’ 3339).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους ενενήντα εννέα χι-
λιάδων εννιακοσίων ενενήντα τριών ευρώ και σαράντα 
δύο λεπτών (99,993,42€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
όπου προκύψει, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 
2024 (KAE 0429).

9. Το γεγονός ότι για την ανωτέρω δαπάνη έχει 
εγκριθεί για το οικονομικό έτος 2024, απόφαση δέ-
σμευσης πίστωσης στον ΚΑΕ 0429, υπό στοιχεία 754/
Α2-386/25.01.2024 και αριθ. καταχ. 35/2024, συνολικού 
ποσού 1.714.476,60€, εκ των οποίων ποσό 100.000€ 
αφορά στην εν λόγω έρευνα, για το διάστημα Ιουνίου- 
Δεκεμβρίου 2024.

10. Το γεγονός ότι στις περιπτώσεις που η συλλογή των 
ερωτηματολογίων των ερευνών δεν καταστεί δυνατό 
να καλυφθεί από εξωτερικούς συνεργάτες ερευνητές, 
προβλέπεται να μετακινηθούν εντός και εκτός έδρας 
υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ, χωρίς αμοιβή για τα ερωτημα-
τολόγια, αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση, κατά 
τη διάρκεια του έτους 2024, των στατιστικών εργασιών που 
απαιτούνται για τη διενέργεια της μηνιαίας έρευνας Συλλο-
γικών Καταλυμάτων Σύντομης Διαμονής (Ενοικιαζόμενα 
Καταλύματα) με περίοδο αναφοράς των στοιχείων τους 
μήνες Ιανουάριο 2024 έως και Σεπτέμβριο 2024.

β. Αναθέτουμε στο Τμήμα Στατιστικών Τουρισμού και 
Πολιτισμού της Διεύθυνσης Τομεακών Στατιστικών τη 
διενέργεια της ανωτέρω έρευνας.

2. Σκοπός της έρευνας είναι η συγκέντρωση στοιχείων 
σχετικά με τις αφίξεις και διανυκτερεύσεις ημεδαπών 
και αλλοδαπών σε τουριστικά καταλύματα σύντομης 

διαμονής (Ενοικιαζόμενα Καταλύματα). Δεδομένης της 
αυξανόμενης σημασίας των καταλυμάτων σε μικρότερες 
εγκαταστάσεις, τα στοιχεία αυτά είναι απαραίτητα για 
την εκτίμηση της ανταγωνιστικότητας της τουριστικής 
βιομηχανίας.

3. Η έρευνα καλύπτει 30.000 ενοικιαζόμενα καταλύ-
ματα από ολόκληρη τη Χώρα, με βάση το στατιστικό 
μητρώο της ΕΛΣΤΑΤ, το οποίο επικαιροποιείται από 
αντίστοιχο αρχείο που παρέχει το Υπουργείο Τουρι-
σμού.

Η συλλογή των στοιχείων θα γίνει ηλεκτρονικά μέσω 
της διαδικτυακής εφαρμογής «ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ» της ΕΛ-
ΣΤΑΤ, καθώς και με ιδιώτες-συνεργάτες της ΕΛΣΤΑΤ για 
όσα καταλύματα δεν απαντήσουν ηλεκτρονικά. Εκτιμά-
ται ότι θα ερευνηθούν με ιδιώτες-συνεργάτες περίπου 
8.051 ενοικιαζόμενα καταλύματα.

Αναλυτικά, θα πραγματοποιηθούν οι παρακάτω ερ-
γασίες:

- Σχεδιασμός και οργάνωση της έρευνας.
- Ενημέρωση Μητρώου.
- Επιλογή ιδιωτών- συνεργατών.
- Εκπαίδευση του προσωπικού και των ιδιωτών-συνερ-

γατών, για την ορθή συμπλήρωση των ερωτηματολογίων 
της έρευνας.

- Συλλογή των στοιχείων.
- Έλεγχος και επεξεργασία των στοιχείων.
- Εισαγωγή των στοιχείων και παραγωγή των αρχείων 

δεδομένων.
- Μηχανογραφικός έλεγχος.
- Παραγωγή δεδομένων σε ηλεκτρονικό αρχείο.
- Παραγωγή και έλεγχος των τελικών πινάκων.
- Ανάλυση των αποτελεσμάτων της έρευνας.
- Κατάρτιση δεικτών αξιολόγησης της ποιότητας των 

αποτελεσμάτων της έρευνας.
- Αποστολή των στοιχείων στη Eurostat και δημοσιο-

ποίηση αποτελεσμάτων.
4. Τα αποτελέσματα της έρευνας θα δημοσιευθούν 

υπό τη μορφή πινάκων, σε επίπεδο Συνόλου Χώρας και 
Περιφέρειας.

5. Για τη διενέργεια της έρευνας θα χρησιμοποιηθούν:
- Υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ, μόνιμοι και με σύμβαση Ιδι-

ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, οι οποίοι θα εργα-
σθούν εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των 
Δημοσίων Υπηρεσιών,

- Ιδιώτες-συνεργάτες, οι οποίοι θα απασχοληθούν για 
τη συλλογή των ερωτηματολογίων από τις επιχειρήσεις, 
μέχρι 500, εκτός των περιπτώσεων όπου υπάρχει η δυ-
νατότητα συλλογής από υπαλλήλους της ΕΛΣΤΑΤ.

Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων της έρευνας θα γίνει 
με απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

6. Η αμοιβή των οργάνων της έρευνας καθορίζεται 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49619Τεύχος B’ 4806/20.08.2024

Έρευνα
Αμοιβή 
ερωτηματολογίου 
(σε ευρώ)

Πλήθος 
ερωτηματολογίων

Συνολική δαπάνη 
(σε ευρώ)

Δαπάνη 
περιόδου έως 
31/12/2024 (σε 
ευρώ)

1 2 (3)=(1)*(2)=(4)+(5) 4
Συλλογικών 
Καταλυμάτων 
Σύντομης 
Διαμονής 
(Ενοικιαζόμενα 
Καταλύματα), 
έτους 2024

Ιδιώτες- 
Συνεργάτες 12,42 8.051 99.993,42 99.993,42

Σύνολο 8.051 99.993,42 99.993,42
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 9 Αυγούστου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. 86315 (2)
Έγκριση της υπ’  αρ. 152/2024 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας, 

που αφορά σε προσωρινά μέτρα ρύθμισης της 

κυκλοφορίας σε Δημοτικές οδούς, στο πλαίσιο 

του έργου: «Αγροτική οδοποιία στα αγροκτήμα-

τα Μακροχωρίου, Ταγαροχωρίου, Λαζοχωρίου, 

Πατρίδας και Αγ. Μαρίνας του Δήμου Βέροιας».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 

Α’ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52.
2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Τα από 6.2.1956 β.δ. (Α’ 47), περί καθορισμού των 
επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους.

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
(ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων.

7. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-

γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας 
και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δη-
μόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για 
την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 197).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική από-
φαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων Κα-
τακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - ΚΣΑ), 
2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

12. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

13. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

14. Την υπ’ αρ. 94360/1.7.2023 απόφαση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγρά-
φων "Με εντολή Γραμματέα" στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης» (Β’ 4330).

15. Το υπ’ αρ. 21049/26-4-2024 έγγραφο, με το οποίο 
διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η απόφαση του θέμα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49620 Τεύχος B’ 4806/20.08.2024

τος με τη κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει. (Το 
παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία 
μας στις 26/4/2023 και έλαβε τον Αρ.Πρ. 54981).

16. Το υπ’ αρ. 59609/15-5-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η 
υπ’ αρ. 152/4-4-2024 (ΑΔΑ: Ψ75ΥΩ9Ο-ΡΝΜ) απόφαση του 
Δ.Σ. του θέματος, ελεγμένη ως προς τη διαδικασία έκδο-
σής της. (Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην 
Υπηρεσία μας στις 15/5/2024 με Αρ.Πρ. 59609).

17. Το υπ’ αρ. 67849/10-6-2024 έγγραφό μας, με το 
οποίο ζητούνται διευκρινίσεις όσον αφορά στις κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

18. Το υπ’ αρ. 31119/15-7-2024 έγγραφο του Δήμου 
Βέροιας, με το οποίο επαναδιαβιβάζεται στην υπηρεσία 
μας η Τεχνική έκθεση συμπληρωμένη, μετά το 17ο σχ. 
εγγραφο μας. (Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε 
στην Υπηρεσία μας στις 17/7/2024 με Αρ.Πρ. 79904).

19. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του 
θέματος δεν επηρεάζονται τα Μέσα Μαζικής Μεταφοράς.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

21. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την υλοποίηση του 
έργου του θέματος και την επιλογή, το μέγεθος και το 
χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων ανήκει απο-
κλειστικά στον Δήμο Βέροιας, ο οποίος είναι ο αρμόδιος 
φορέας υλοποίησης του έργου του θέματος.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 152/4-4-2024 (ΑΔΑ: Ψ75ΥΩ9Ο-
ΡΝΜ) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βέροιας, που αφορά στον προσωρινό αποκλεισμό πρό-
σβασης οχημάτων σε τμήματα του Δημοτικού οδικού 
δικτύου για διαδοχικές φάσεις εργασιών, στο πλαίσιο 
του έργου: «Αγροτική οδοποιία στα αγροκτήματα Μα-
κροχωρίου, Ταγαροχωρίου, Λαζοχωρίου, Πατρίδας και 
Αγ. Μαρίνας του Δήμου Βέροιας».

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
όπως εγκρίνονται με την παρούσα υπάρχει στην κυκλο-
φοριακή μελέτη που συνοδεύει την απόφαση του Δ.Σ. 
του θέματος (15ο και 18ο), εφόσον δεν αντίκεινται στους 
όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα εφαρ-
μόζονται και θα διατηρούνται ανά Φάση εργασιών υπό 
τις προϋποθέσεις των σχετικών προδιαγραφών και 
σύμφωνα με τη κυκλοφοριακή μελέτη και το χρονοδι-
άγραμμα που συνοδεύει την απόφαση του Δ.Σ του θέ-
ματος. Για την έναρξη υλοποίησης της κάθε Φάσης των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, θα πρέπει να έχουν αρθεί οι 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης.

Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής 
εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομο-
θεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών 
ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) και την έγγραφη 

ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, κ.λπ.).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων της παρούσας θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ ‘όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

2. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη, η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

3. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφοριακής 
μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συνοδεύει 
την απόφαση του Δ.Σ του θέματος. Αρμόδιος φορέας για 
τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης, την επιλογή και χωροθέτηση της κατάλ-
ληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή των σχετι-
κών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας 
συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999, όπως ισχύει.

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ), (Β’ 905/2011) κατ’ εφαρμογή των 
τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα χαρα-
κτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου (8ο σχ.).

5. Στη κάθε περίπτωση αποκλεισμού πρόσβασης οχη-
μάτων σε τμήμα οδού, θα πρέπει να είναι εφικτή η διεξα-
γωγή της κυκλοφορίας από παρακαμπτήριες οδούς με 
γεωμετρικά και λειτουργικά χαρακτηριστικά ικανά για 
την εξυπηρέτηση του επιπλέον κυκλοφοριακού φόρτου. 
Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απαραίτη-
το, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πληροφο-
ριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης μέσω 
παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημάτων. 
Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης θα πρέπει να είναι 
κατατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Προδιαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός 
μπορεί να επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

6. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήριο 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

7. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-
σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 
των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 
σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευση τους.

8. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

9. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49621Τεύχος B’ 4806/20.08.2024

από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

10. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

11. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
ανά περίπτωση.

12. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

13. Μέσα στο ωράριο λειτουργίας θα πρέπει να είναι 
δυνατή ανά πάσα στιγμή η άμεση απελευθέρωση ση-
μασμένου διαδρόμου πλάτους κατ’ ελάχιστο 3,00m για 
τη διέλευση οχημάτων ανάγκης εντός της ζώνης του 
εργοταξίου, με τη μετακίνηση των αυτοκινούμενων δο-
μικών μηχανημάτων και τη προσωρινή τους στάθμευση 
σε προκαθορισμένες θέσεις.

14. Εκτός ωραρίου εργασίας, ο παραπάνω διάδρο-
μος θα πρέπει να είναι προσβάσιμος από τα οχήματα 
εκτάκτου ανάγκης, να είναι κατά μήκος ελεύθερος από 
εμπόδια και να έχει ικανοποιητική βατότητα.

15. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την Απόφαση Δ.Σ του θέματος

16. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση, παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδίκτυο, στον 
ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Αυγούστου 2024

Ο Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 45322 (3)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ) του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου Ν. 

Ευβοίας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-

πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 131),

β) των άρθρων 239 και 240 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114) και του άρθρου 16 
του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

γ) του άρθρου 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

δ) των άρθρων 1, 6, 63, 280 και 283 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87),

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθη-
ση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοί-
κησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερι-
κών - Κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού και 
μεταφορά ως συνόλου αρμοδιοτήτων, οργανικών μο-
νάδων και θέσεων προσωπικού στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού» 
(Α’ 163) και

ζ) της περ. γγ’ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’  231).

2. Την υπ’ αρ. 88271/16.05.2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Ορισμός του υπαλλήλου Κωνσταντίνου Θερ-
μογιάννη του Ηλία ως Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώ-
πων Λαμίας, της Διεύθυνσης Διοίκησης».

3. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Την υπ’  αρ. 6964/30.01.2023 (Β’  553), απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49622 Τεύχος B’ 4806/20.08.2024

5. Τις υπ’ αρ. 1160/86921/11.10.2023 (Α.Δ.Α.: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-
ΛΒ9), 1237/94548/06.11.2023 (Α.Δ.Α.: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ), 
1271/102775/28.11.2023 (Α.Δ.Α.: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) και 
1317/109105/19.12.2023 (Α.Δ.Α.: ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-4Μ1) εγκυ-
κλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Την υπ’ αρ. 209/02-01-2024 (Β’ 33) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - 
Στερεάς Ελλάδας, περί αυτοδίκαιης κατάργησης του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου με την επωνυμία 
«ΝΠΔΔ Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Αθλητι-
σμού Δήμου Κύμης - Αλιβερίου».

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κύμης - Αλιβερίου (Β’ 2718/2011), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει (Β’ 919/2012, Β’ 507/2019 και Β’ 5609/
2021).

8. Την υπ’  αρ. 117/2024 απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Κύμης  - Αλιβερίου, (Πρακτικό 
28.05.2024, ΑΔΑ: 69ΗΘΩΛΡ-ΙΟΖ).

9. Την υπ’ αρ. 56/2024 απόφαση (ορθή επανάληψη) του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου, 
(Πρακτικό 16/28.05.2024, ΑΔΑ: 98Κ7ΩΛΡ-Β6Σ).

10. Την υπ’ αρ. 11/08.07.2024 γνωμοδότηση του Υπηρε-
σιακού Συμβουλίου Ο.Τ.Α. Ν. Ευβοίας, (Πρακτικό 11/2024).

11. Την υπ’ αρ. 6557/08.05.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κύμης - Αλι-
βερίου περί ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’  αρ. 56/2024 απόφαση (ορθή 
επανάληψη) του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κύ-
μης - Αλιβερίου περί τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Κύμης - Αλι-
βερίου ως προς:

Α) 1. Το Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής -Παιδείας - Πολι-
τισμού και Αθλητισμού μετονομάζεται σε Τμήμα Κοινω-
νικής Πολιτικής - Προσχολικής Αγωγής - Παιδείας - Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, όπου αναφέρεται στον Ο.Ε.Υ..

2. Το Γραφείο του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής και 
Ισότητας των Φύλων μετονομάζεται σε Γραφείο Κοινω-
νικής Πολιτικής - Προσχολικής Αγωγής και Ισότητας των 
Φύλων, όπου αναφέρεται στον Ο.Ε.Υ., ώστε να συμπεριλη-
φθούν τα ΚΑΠΗ, και οι παιδικοί - Β/Ν Σταθμοί (Αλιβερίου - 
Κύμης - Καδίου) του πρώην ΝΠΔΔ Κοινωνικής Προστα-
σίας Παιδείας Αθλητισμού Δήμου Κύμης-Αλιβερίου, που 
καταργήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 5056/23 
(Α’ 163).

Β) Στο άρθρο 20 του ΟΕΥ του Δήμου Κύμης Αλιβερίου, 
εντάσσονται οι εξής θέσεις:

Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, θέσεις:
ΠΕ Νηπιαγωγών, μια (1)
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, μια (1)
Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, θέσεις:
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, τέσσερις (4)
Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, θέσεις:
ΔΕ Β Βρεφονηπιοκόμων, μια (1),
ΔΕ Προσωπικό Εστίασης Μαγείρων, δύο (2)
-Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, θέσεις:
ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, 

τρεις (3)
ΥΕ Προσωπικού Εστίασης, δύο (2)

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας δύο (2).
Γ) Στο άρθρο 24 προστίθενται επιπλέον είκοσι (20) 

θέσεις προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ).

Δ) Στο άρθρο 25 Προϊστάμενοι Υπηρεσιών - Προϊ-
στάμενοι των Διευθύνσεων, Τμημάτων και αυτοτελών 
Γραφείων της οργανωτικής δομής του Δήμου τοποθε-
τούνται, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, υπάλληλοι 
των ακόλουθων κλάδων:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-
ΣΙΩΝ (Προσθέτουμε τους κλάδους ΠΕ Νηπιαγωγών ή ΤΕ 
Πρώιμης προσχολικής ηλικίας).

Διεύθυνση ΠΕ Διοικητικών/Οικονομικών/Λογιστικού ή 
ΠΕ Οικονομικών Επιστημών ή ΠΕ Γεωπόνων, ή ΠΕ Πληρο-
φορικής ή ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή ΠΕ Ψυχολόγων ή 
ΠΕ Φυσικής Αγωγής, ή ΠΕ Νηπιαγωγών ή ΤΕ Διοικητικών/
Οικονομικών/Λογιστικού ή ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 
ή ΤΕ Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή ΤΕ Πληροφορικής Τμήμα 
Διοικητικών Υπηρεσιών ΠΕ Διοικητικών/Οικονομικών/
Λογιστικού//ΤΕ Πρώιμης προσχολικής ηλικίας.

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩ-
ΓΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(Προσθέτουμε τους κλάδους ΠΕ Νηπιαγωγών ή ΤΕ 
Πρώιμης Προσχολικής Ηλικίας).

Διεύθυνση ΠΕ Διοικητικών/Οικονομικών/Λογιστικού ή 
ΠΕ Οικονομικών Επιστημών ή ΠΕ Πληροφορικής ή ΠΕ Κοι-
νωνικών Λειτουργών ή ΠΕ Ψυχολόγων ή ΠΕ Φυσικής Αγω-
γής ή ΠΕ Νηπιαγωγών, ή ΤΕ Διοικητικών/Οικονομικών/
Λογιστικού ή ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή ΤΕ Νοσηλευ-
τών ή ΤΕ Εποπτών Υγείας ή ΤΕ Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή 
ΤΕ Πρώιμης Προσχολικής Ηλικίας ή ΔΕ όλων των κλάδων.

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩ-
ΓΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(Προσθέτουμε τους κλάδους ΠΕ Νηπιαγωγών ή ΤΕ 
Πρώιμης Προσχολικής Ηλικίας)

Ε) Το άρθρο 26 τροποποιείται ως εξής:

Άρθρο 26 
Τελικές Διατάξεις

1. Κατά την έναρξη της ισχύος του παρόντος Οργανι-
σμού οι υπηρετούντες στο Δήμο υπάλληλοι κατατάσ-
σονται στις αντίστοιχες θέσεις των σχετικών κλάδων.

2. Η κατανομή του προσωπικού στις επί μέρους οργα-
νικές μονάδες γίνεται με απόφαση του Δημάρχου, λαμβά-
νοντας υπόψη τις λειτουργικές ανάγκες των μονάδων, τα 
προσόντα, την πείρα και τις ειδικές γνώσεις των υπαλλήλων.

3. Η ισχύς του παρόντος Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, οπότε παύει να ισχύει κάθε προηγού-
μενη σχετική απόφαση.

Ακροτελεύτιο Άρθρο: Κάλυψη δαπάνης
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

492.945,72 € για το τρέχον έτος 2024 που θα καλυφθεί 
από τους Κ.Α.15-6011.002, 15-6051.002, 15-6041.002, 
15-6054.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Κύμης - 
Αλιβερίου.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
495.000,00€ η οποία θα προβλέπεται στους αντίστοιχους 
προϋπολογισμούς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49623Τεύχος B’ 4806/20.08.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 8 Αυγούστου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Λαμίας κ.α.α. 
Η Αρμόδια Υπάλληλος

ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΑΛΛΙΩΡΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49624 Τεύχος B’ 4806/20.08.2024

*02048062008240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-21T10:40:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




